
※令和6年5月31日までは、収入と支出の整理期間であることから、最終的な決算額とは一致しません。

石垣市

6,199,659千円

証券・出資金等 808,183千円

特別会計 1,100,000
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収入率
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説明

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　各会計の予算執行状況　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位｜千円)

53.2%

予算現額

45,401,640

6,654,870

3,965,021

239,553

4,706,953

執行率

82.5%

95.8%

73.8%

91.4%

93.3%

支出済額

37,472,294

6,375,118

2,924,586

218,897

4,392,602

548,665

1,162,859

503,069

563,131

2,108,842

2,108,778

1,021,955

877,667

1,571,348

1,257,352

472,274

945,484
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24.0%

1,555,862

2,073,716
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98.3%

113,178

下
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収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

水

道

事

業

17,632,642 38.8% 12,568,719

5,771,833 12.7% 3,698,269

8,051,682

4.1% 1,836,184

歳入科目 予算現額

使 用 料 ・ 手 数 料

繰 越 金 等

収入済額

645,846 1.4% 673,925 104.3%

構成比 収入済額

64.1%

94.9% 公共施設の利用料、証紙発行手数料など506,342 1.1% 480,647

繰越金、基金繰入金、寄付金など

自

主

財

源

103.4% 市民税、固定資産税など6,722,445 14.8% 6,949,771

受益者負担金、雑入など

市 税

負 担 金 ・ 諸 収 入

納めた税金の一部が交付される(地方消費税交付金等など)

4,273,757 9.4% 1,429,957 33.5% 多額な費用が必要な時に調達する市の借入金

総 額

歳出科目 予算現額
執行率

支出済額 説明

依

存

財

源

71.3%国 ・ 県 支 出 金

地 方 交 付 税

交 付 金 等

市 債

国、県から交付される使い道の決められたお金

7,984,992 17.6%

45,401,640

1,863,783

衛 生 費 7,693,104

総 務 費 7,338,527 16.2%

構成比

78.6%

民 生 費 14,907,209 32.8%

4,701,278 61.1% 保健衛生費、清掃費など

13,760,404 92.3% 生活保護費、障がい福祉費など

6,473,577 88.2% 人件費、財産管理費、防災費など

100.0% 35,689,154

商 工 費 449,107 1.0% 373,488 83.2% 観光、商工振興費など

農 林 水 産 業 費 3,974,788 8.8% 2,903,375 73.0% 農業、林業、水産費など

土 木 費 4,662,400 10.3% 3,300,214 70.8% 道路・街路・公園の維持管理費など

766,403

そ の 他 293,188

公 債 費 1,911,035 4.2%

910,264 2.0%

一 般 会 計

国 民 健 康 保 健 事 業

港 湾 事 業

土 地 区 画 整 理 事 業

介 護 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

基金・債権

山林

※債権に外国債は含まれていません。

　　　　　　市の借入金　　(単位｜千円)

3,000,000

35,689,154

6,283,350

2,920,756

226,499

4,541,297

547,284

一般会計 24,982,776

特別会計 4,634,525

※道路等のインフラ資産は含まれていません

　　一時借入金の状況　　(単位｜千円)

92.5%

令和6年度下半期財政状況(令和7年3月末現在)

100.0%1,021,937

84.2% 消防費、消防施設の維持管理など

3,017,529 92.5% 小中学校費、図書館費など

土地 98,573,669㎡

建物 219,348㎡

76,930,000㎡

収入済額

市有財産の状況

16.9%

100.8% 一定水準の行政サービスを行うための国から交付されるお金

企業会計 7,584,814

98.5%

企業会計 0

※支払資金が不足時に金融機関から

　一時的に借入し、年度内に返済するもの。

会計名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計予算執行状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位｜千円)

教 育 費 3,262,018 7.2%

0.6% 269,064 91.8% 議会費、労働費、災害復旧費、諸支出金、予備費

総 額 45,401,640 100.0% 37,472,294 82.5%

1,906,962 99.8% 市の借入金(市債)を返すための経費

消 防 費

一般会計

一般会計予算

歳入

一般会計予算

歳出
総務費

16.2%

民生費

32.8%

衛生費

16.9%

農林水産業費

8.8%

商工費

1.0%

土木費

10.3%

消防費

2.0%

教育費

7.2%
公債費

4.2%

その他

0.6%

自主財源

30.1%

依存財源

69.9%

市税

14.8%

負担金・諸収入

1.4%

使用料・手数料

1.1%

繰越金等

12.7%

国・県支出金

38.8%

地方交付税

17.6%

交付金等

4.1%

市債

9.4%


